[image: image1.jpg]

администрация

КОРЕНЕВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.06.2014 г. № 497
     Курская область, 307410, пос. Коренево

О внесении изменений в постановление Администрации Кореневского района от 22.03.2013 г. № 188 «Об утверждении положения об оперативной группе комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Администрации Кореневского района»

Руководствуясь  Федеральными законами от 21.12.1994 года № 68 «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Методическими рекомендациями по организации работы в районе ЧС оперативных групп Ф и ТП РСЧС» ФКУ «Национальный центр управления в кризисных ситуациях» от 23.04.2012 года № 1143-13-3, а также в целях единого подхода к вопросам реагирования на чрезвычайные ситуации (происшествия) на территории Кореневского района, Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Кореневского района от 22.03.2013 г. № 188 «Об утверждении положения об оперативной группе комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Администрации Кореневского района», изложив состав и оснащенность оперативной группы КЧС и ОПБ Кореневского района Курской области в новой редакции (Приложение № 2).
2. Признать утратившим силу постановление «О внесении изменений в постановление Администрации Кореневского района от 09.04.2014 г. №316 «Об утверждении положения об оперативной группе комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Администрации Кореневского района».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя Главы Администрации Кореневского района, председателя КЧС и ОПБ Кореневского района Т.И. Лагутину.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Кореневского района
                                                   С.И. Ковтун

Приложение № 2
Утвержден
постановлением Администрации Кореневского района Курской области от 16.06.2014 г. № 497
Состав
и оснащенность оперативной группы КЧС и ОПБ Кореневского района Курской области
	Ф.И.О.

(полностью)

	Должность, телефон
	Вид

транспортного средства

(марка, гос. номер)
	Оснащение

	Виды связи

(сотовая,

спутниковая, и.т.д.)
	Время реагирования на ЧС (происшествие) с момента получения информации в раб./нераб.

	Леонтьев Евгений Николаевич

	Заместитель Главы Администрации Кореневского района, заместитель председателя КЧС и ОПБ Кореневского района (руководитель оперативной группы)

2-33-49
89508733452
	Автотранспорт МКУ «Управление хозяйственного обслуживания»,
согласно графика дежурства.
	1. Медицинское имущество;

2. Имущество РХБЗ;

3. Комплект документов ОГ;

4. Фотоаппарат;

5. Электромегафон.
Другое имущество.
	 сотовая, громкоговорящее устройство.
	20 мин./60 мин.

	Бабиков Анатолий Анатольевич
	Начальник отдела по делам ГО и ЧС Администрации района (заместитель руководителя оперативной группы)
2-12-43

89081267676

	Борисенко

Борис Сергеевич
	Главный специалист-эксперт отдела по делам  ГО и ЧС Администрации Кореневского района

2-12-43

89065735403

	Копцев

Александр

Викторович
	Главный специалист-эксперт отдела архитектуры, строительства, ЖКХ, ТЭР, транспорта, связи и охраны окружающей среды Администрации Кореневского района

89202604864

	Мошенко Юрий Александрович
	Начальник МКУ «ЕДДС Кореневского района» (по согласованию)

2-18-97

89045271968